

نشست اتحادیه آفریقا
محوریت کرونا

تعدادی از رهبران آفریقا با حضور رئیس جمهوری فرانسه و مدیر کل سازمان بهداشت جهانی پیرامون مقابله با ویروس کرونا و پیامدهای آن بر این قاره از طریق شبکه‌های مجازی نشست برگزار کردند. اسکای نیوز گزارش داد، در این نشست عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر، رئیس جمهوری آفریقای جنوبی و رئیس کنونی اتحادیه آفریقا، رؤسای جمهوری کنیا، مالی، کنگو، سنگال، روندز، زیمبابوه، نخست وزیر اتیوپی در کنار رئیس کمیساری اتحادیه آفریقا و رئیس مرکز مبارزه با بیماری اتحادیه آفریقا حضور داشتند. در این راستا، بسام راضی، سخنگوی نهاد ریاست جمهوری مصر گفت، هدف از این نشست پیگیری نتایج نشست سابق سران کشورهای آفریقای پیروان راه‌های تعامل با پیامدهای بحران ویروس کرونا بر این کشورها و تعیین اولویت آفریقا برای مبارزه با این ویروس ضمن هماهنگی با جامعه بین‌الملل است. از اهداف دیگر این نشست نیز رایزنی درباره نتایج نشست اخیر گروه ۲۰ و هماهنگی با اعضای آن پیروان نیازهای کشورهای آفریقای در مبارزه با کروناست. در این نشست، رئیس جمهوری مصر از بیانیه نشست اخیر گروه ۲۰ استقبال کرده و بر اهمیت تداوم همکاری با اعضای این گروه و شرکای بین‌المللی به منظور اجرای توافق حمایت از کشورهای آفریقای در مبارزه با کرونا به ویژه در زمینه جمع‌آوری بودجه و ارائه کمک‌های مالی بین‌المللی جهت مقابله با پیامدهای اقتصادی، اجتماعی و بهداشتی کرونا تأکید کرد. وی همچنین گفت، در ارتباط با شیوع کرونا کشورهای آفریقای باید با شرکای بین‌المللی و نهادهای مالی جهانی همکاری کنند تا اولویت‌های مشخص و مؤثری برای رفع سریع نیازهای قاره آفریقا در مبارزه با ویروس کرونا مشخص شوند. سیسی همچنین بر اهمیت مقابله با پیامدهای شیوع ویروس کرونا تأکید کرد و گفت، این مبارزه باید در کنار تلاش‌های قاره‌ای در مبارزه با خطرات تورمیستی که امنیت و ثبات کشورهای آفریقای به ویژه منطقه ساحل آفریقا را تهدید می‌کند، صورت بگیرد. رهبران آفریقای در این نشست توافق کردند که از سایر کشورهای آفریقای بخواهند برای تقویت «صندوق اتحادیه آفریقا در مبارزه با کرونا» کمک‌های خود را ارائه دهند.

نخست وزیر مکلّف عراق بر نامه
دولتش را به پارلمان داد

نخست‌وزیر مکلّف عراق روز گذشته (شنبه) برنامه دولت و درخواست برای تشکیل جلسه رای اعتماد به کابینه خود را به رئیس پارلمان تقدیم کرد. به گزارش سایت شبکه سومر به نیوز، عدنان الزرفی، نخست‌وزیر مکلّف عراق شامگاه جمعه در سخنانی اظهار کرد: به یاری خدا شنبه برنامه دولت و درخواست رسمی خود برای تشکیل جلسه رای اعتماد به کابینه را به محمد الحلبوسی، رئیس رئیس پارلمان تقدیم خواهم کرد. وی افزود: طبق قانون اساسی مکلّف به تشکیل دولت شدم و تا زمان تکمیل کابینه و ارائه آن به پارلمان، گفت‌وگوها با طرف‌های مختلف ادامه خواهد داشت. الزرفی در ادامه تصریح کرد: دولتی مردمی را تشکیل خواهیم داد که پس از مشورت و تبادل نظر با فرآکسیون‌های سیاسی مشروعیت خود را از پارلمان عراق کسب خواهد کرد. نخست‌وزیر مکلّف عراق در بخش دیگری از اظهاراتش عنوان کرد: هرگز از تشکیل کابینه و تکمیل ماموریت خود کناره‌گیری نخواهم کرد. در مورد تطابق مکلّف شدنم با قانون اساسی به هیچ وجه با کسی کنار نمی‌آیم و کسانی که از من حمایت کردند را ناامید نخواهم کرد. وی تأکید کرد: انتخاب با نمایندگان پارلمان و اعضای فرآکسیون‌های سیاسی ملی خواهد بود که در کنار حمایت مردم و مرجعیت عالی‌قدر و حکیم و با همداف اجرای برنامه‌های دولت، به من رای اعتماد بدهند. الزرفی همچنین گفت: دولت من در چهار محور فعالیت خواهد کرد: ۱- تلاش برای حل و فصل بحران مالی است. ۲- تثبیت اقتدار حکومت و قانونگرایی در کشور. ۳- برگزاری انتخابات آزاد، شفاف و مشخص ۴- توازن در روابط بین‌الملل عراق.

واکوی ابعاد سیاسی - اجتماعی توافق نتایج و گانتس برای تشکیل کابینه اسرائیل

ائتلاف در ذیل سایه کرونا!



شهادت گلزاری

پس از برگزاری دور سوم انتخابات کنست (پارلمان) اسرائیل، همه معتقد بودند که بحران سیاسی در تل آویو به هر ترتیب، حل و فصل خواهد شد؛ اما به نظر می‌رسد که همچنان ابهام‌های زیادی در مورد تشکیل دولت آینده در اسرائیل وجود دارد. زمانی که انتخابات دور سوم برگزار شد اعداد و ارقام نشان دادند که حزب لیکود تنها با چند رای بیشتر از ائتلاف آبی و سفید (۳۶ به ۳۳) توانسته در انتخابات مد کور پیروز میدان شود اما واقعت این نبود؛ چرا که چندی بعد (در اواخر اسفندماه ۱۳۹۸) روون ریولین، رئیس رژیم صهیونیستی، بنی گانتس، رهبر ائتلاف آبی - سفید و رقیب انتخاباتی بنیامین نتانیاو را به تشکیل دولت جدید اسرائیل مکلف کرد. گانتس در پی اعلام مکلف شدنش برای تشکیل دولت اعلام کرده بود که هر آنچه در توان داشته باشد برای تشکیل دولت فراگیر و ملی طی چند روز انجام خواهد داد، دولت او به تمام رای دهندگان خدمت خواهد کرد

و این دولت، اسرائیل را برای مقابله با ویروس کرونا هدایت می‌کند! این اظهارات گانتس در حالی مطرح شد که او ۲۱ روز مهلت داشت تا بتواند پس از رایزنی با احزاب همسو، دولت را تشکیل دهد اما در این میان احزاب راست‌گرای اسرائیل با تحریک بنیامین نتانیاو اقدامات کارشکنانه‌ای را در پیش گرفتند و مانع از تشکیل دولت شدند. این در حالی بود که ۶۱ نماینده کنست از تشکیل دولت توسط گانتس حمایت کرده بودند اما موضوع اصلی این است که اساساً یک اجماع مشخص برای جلوگیری از نخست‌وزیر شدن نتانیاو به وجود آمد. تا جایی که «آویگدور لیبرمن» رئیس حزب اسرائیل خانه ما و وزیر جنگ پیشین اسرائیل، پیش‌نویس قانون ممنوعیت تشکیل کابینه از سوی نتانیاو را به کنست ارائه کرد. این مسائل به خوبی نشان می‌داد که نتانیاو به یک عنصر غیرمطلوب سیاسی در هرم قدرت رژیم صهیونیستی تبدیل شده و حتی برخی دیگر معتقد بودند که پروژه عبور از نتانیاو توسط بسیاری از احزاب اسرائیل کلید خورده است. مسأله‌ای که در این میان باید بدان توجه کرد این است که با تمام این فراز

و فرودها بسیاری معتقدند که اوضاع تا حد زیادی به نفع نتانیاو رقم خورده است؛ چرا که او را از در بیرون کردند و حالا پنج‌روزه وارد شده است! **کرونا، ناجی نتانیاو؟!**

از همان روزی که نتایج انتخابات دور سوم کنست اسرائیل اعلام شد، بسیاری بر این عقیده بودند که نتانیاو به هیچ وجه از صحنه سیاسی رژیم صهیونیستی کنار نخواهد رفت. در مقابل عده‌ای دیگر باور دارند که نخست‌وزیر اسرائیل توسط نزدیکان و هم‌میانان سابقش باعث شده تا بحران‌هایی برای این طیف به وجود بیاید؛ نخست، چین با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون نفر است که باعث شده تا یک در یک بحران دائمی فرو برد و دوم، اسرائیل است. اینکه می‌بینیم پروژه شهرک‌سازی‌ها در سراسر سرزمین‌های اشغالی همچنان به قدرت خود باقیست و ادامه دارد نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی به هر طریق به دنبال آن است تا برای حیات خود با هزینه‌های هنگفت یهودی‌های سراسر عالم را به اسرائیل و شهرک‌ها بازگرداند تا از این طریق علاوه بر مشروعیت سیاسی بتواند مشروعیت جهانی خود به عنوان یک دولت مقتدر که از سوی یک جمعیتی حمایت می‌شود

باید توجه داشت که اساساً دو جغرافیا بر کره زمین است که جمعیت آنها باعث شده تا بحران‌هایی برای این طیف به وجود بیاید؛ نخست، چین با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون نفر است که باعث شده تا یک در یک بحران دائمی فرو برد و دوم، اسرائیل است. اینکه می‌بینیم پروژه شهرک‌سازی‌ها در سراسر سرزمین‌های اشغالی همچنان به قدرت خود باقیست و ادامه دارد نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی به هر طریق به دنبال آن است تا برای حیات خود با هزینه‌های هنگفت یهودی‌های سراسر عالم را به اسرائیل و شهرک‌ها بازگرداند تا از این طریق علاوه بر مشروعیت سیاسی بتواند مشروعیت جهانی خود به عنوان یک دولت مقتدر که از سوی یک جمعیتی حمایت می‌شود

را به تصویر بکشد. این موضوع را اگر کنار شیوع کرونا بگذاریم به خوبی می‌فهمیم که نتانیاو نه تنها از ورود این ویروس مرگبار به سرزمین‌های اشغالی ناراحت یا هراسان نیست بلکه کووید ۱۹ را به نوعی ناجی خود در برابر تمام همه‌های ریز و درشت داخلی می‌داند. اینکه او (نتانیاو)، روون ریولین (رئیس رژیم صهیونیستی) و همچنین بنی گانتس به صورت متحد و یکصدا اعلام می‌کنند که اولویت ما باید مبارزه با کرونا و حفاظت از شهروندانمان باشد به خوبی نشان می‌دهد که هر سه نفر به دنبال آن هستند تا اوضاع و احوال وخیم سیاسی در اسرائیل را به هر ترتیب که شده حل و فصل کنند، اما در ذیل سایه کرونا!

ریاست کنست:

چرخش مرموز گانتس!

این وضعیت ادامه داشت و حتی بسیاری از سیاستمداران مجدداً بحث مفتوح شدن پرونده‌های فساد اداری و اقتصادی نتانیاو را پیش کشیدند. در اینجا بود که یکبارۀ اتفاقی نادر و حیرت‌انگیز رخ داد و توجه تمام رسانه‌ها و مطبوعات را به خود جلب کرد: بنی گانتس رئیس پارلمان (کنست) اسرائیل شد! همه در بهت و حیرت بودند و از خود می‌پرسیدند که مگر قرار نبود رهبر ائتلاف آبی و سفید دولت را تشکیل دهد و نخست‌وزیری را به عهده بگیرد؟! این سؤال‌ها تا جایی بدون جواب ماند که هم‌حزبی‌ها بنی گانتس بسیار خشمگین شدند و حتی برخی از آنها لب به فحاشی گشودند. این اقدام گانتس به حدی غیر منظره بود که «موشه یعالون» و «یائیر لپید» دو تن از رهبران حزب آبی و سفید صریحاً اعلام کردند که از این حزب جدا شدند و تنها دلیل خود را اقدام گانتس اعلام کردند. اگرچه این جدایی در واقع به معنی فروپاشی بزرگترین حزب اپوزیسیون اسرائیل است اما واقعیت این است که هم‌حزبی‌های گانتس معتقدند که نشست او بر صندلی ریاست کنست به نوعی عقب‌نشینی برای اشغال صندلی نخست‌وزیری توسط نتانیاو است. عده‌ای دیگر

اگر چه اقدام گانتس فروپاشی بزرگترین حزب اپوزیسیون اسرائیل را رقم زد، اما هم‌حزبی‌های او معتقدند که نشست او بر صندلی ریاست کنست به نوعی عقب‌نشینی برای اشغال صندلی نخست‌وزیری توسط نتانیاو است

هم معتقد هستند که در پشت پرده میان ترامپ، روون ریولین، بنیامین نتانیاو و بنی گانتس رایزنی‌های زیادی در جریان بوده و در نهایت این بده و بستان‌ها باعث شده تا نتانیاو و گانتس بر سر تشکیل دولت ائتلافی در اسرائیل به توافق برسند. نکته مهم در این بین این است که افکار عمومی و به خصوص مخالفان نتانیاو در مبارزه با ویروس کرونا هستند و اساساً توان این‌ها را ندارند که او و حزبی‌ها را به همران گانتس به باد انتقاد بگیرند. این در حالیست که نتانیاو همچنان از سوی احزاب مذهبی تندرو برای اعمال محدودیت‌های کرونا، سوی دولتمردان تحت فشار است. به عنوان مثال اوایل شیوع ویروس کرونا در فلسطین اشغالی با اعمال محدودیت‌هایی از سوی وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی در خصوص تردد و رعایت فاصله اجتماعی، مدارس مذهبی ارتدوکس‌های افراطی از جمله یک مدرسه وابسته به یه‌عکولیتزمن (وزیر بهداشت حاشیه‌ساز اسرائیل) حاضر به پذیرش دستورالعمل‌های پیشگیرانه وزارت بهداشت نبودند و همین موضوع تا به امروز نتانیاو را از جناح‌های گوناگون تحت فشار قرار داده است. به همین دلیل ما شاهد هستیم که روز گذشته گانتس و نتانیاو اعلام کردند که کابینه ائتلافی را به زودی تشکیل خواهند داد. این همان چیزی است که هیچکس فکرش را نمی‌کرد و اگر شیوع کرونا و برخی دیگر از مسائل منطقه‌ای نبود، نتانیاو همچنان زیر فشارهای دوچندان قرار داشت.

گوترش: آتش بس نشود، اوضاع بدتر می‌شود



دبیر کل سازمان ملل با بیان این که هنوز در کشورهای جنگ‌زده بدترین وضعیت رخ نداده، خواستار آتش بس در سراسر جهان با هدف کمک به پایان یافتن ویروس کرونا شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، آنتونیو گوترش در جریان ارائه گزارشی پیرامون تحولات از زمان اعلام درخواستش از ۲۳ مارس درباره برقراری آتش بس در کشورهای درگیر جنگ گفت: فرصتی برای برقراری صلح وجود دارد و نیاز به صلح مبرم است اما ما تا تحقق آن فاصله داریم. ویروس کووید ۱۹ به همه مناطق درگیری خواهد رسید. این ویروس سرعت انتقال خود را از مرزها، ناپودی کشورها و دیگرگون کردن سبک زندگی مردم نشان داد. وضعیت اسفبار هنوز رخ نداده است. وی ادامه داد: تعداد زیادی از کشورهای درگیر به ویژه کامرون، جمهوری آفریقای مرکزی، کلمبیا، میانمار، سودان جنوبی، سودان، سوریه، اوکراین و یمن موافقت خود را با توقف درگیری‌ها اعلام کردند. اما متأسفانه به این مسأله

حنیف اتمر نامزد وزارت خارجه افغانستان شد



بر جاست. عبدالله خود را رییس جمهور دولت همه شمول افغانستان می‌داند و پیش از این بارها تأکید کرده که در صورت حل نشدن این اختلافات کابینه خود را اعلام خواهد کرد. این در حالیست که غنی برای رفع اختلافات بار دیگر ریاست شورای عالی صلح این کشور را به عبدالله عبدالله، پیشنهاد کرد. پیشنهادی که از سوی آقای عبدالله پذیرفته نشد.

استقبال اتحادیه اروپا از طرح ایجاد دولت انتقالی در ونزوئلا

خبرگزاری فرانسه گزارش داد، اتحادیه اروپا از طرح آمریکا برای بر داشته شدن تحریم‌های اقتصادی به شرط ایجاد دولت انتقالی در ونزوئلا استقبال کرد. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا، در بیانیه‌ای اعلام کرد اتحادیه اروپا از چارچوب تشکیل دولت انتقالی در ونزوئلا که از سوی آمریکا پیشنهاد شده است، استقبال می‌کند. وی افزود: پیشنهاد آمریکا در راستای ایده اتحادیه اروپا مبنی بر یافتن راه‌حلی صلح‌آمیز در رابطه با حل بحران در ونزوئلا قرار دارد و واکنش به این اظهارات نیکولاس مادورو، راه‌حلی نیل است. این در حالی است که در واکنش به این اظهارات نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا، اتحادیه اروپا خواست تا به حاکمیت مردم این کشور احترام بگذارد. وی گفت که کشورهای اروپایی منشور ملل متحد را امضا کرده‌اند و کمترین کاری که می‌توانند بکنند این است که به اهداف و اصول آن احترام بگذارند.



ترکیه دستگاه‌های تنفس مصنوعی چینی ارسالی به اسپانیا را مصادره کرد!

اسپانیا با مشکل جدی کمبود تجهیزات تنفسی و مصادره محموله خریداری شده خود از چین توسط ترکیه همراه شده است. به گزارش نشریه ال پائیس، آرانچا گونزالس لایا، وزیر امور خارجه اسپانیا در نشستی خبری در واکنش به اقدام ترکیه در توقف پرواز هواپیمای حاوی محموله تجهیزات تنفسی از چین به مقصد اسپانیا اعلام کرد، مادرید با وجود بهانه آنکارا مبنی بر نیاز احتمالی ترکیه به این تجهیزات در مقابله با کنترل ویروس کرونا در این کشور، انتظاری ندارد که در چند هفته آینده این محموله به اسپانیا ارسال شود. در حالی که این روزها با گسترش ویروس کرونا در کشورهای مختلف، دستگاه‌ها و تجهیزات تنفسی تبدیل به چالش اصلی دولت‌ها شده است، یک کارخانه نظامی در اسپانیا نیز برای کمک به جبران کمبود این تجهیزات، اقدام به تولید پنج هزار دستگاه تنفسی کرده است اما این مقدار همچنان ناکافی است.

